

ÖĞRENCİ KİŞİLİĞİNİN DEĞERLENDİRİLMESİNDE ANEKDOT KAYITLARI

Yazanlar :

Sirâl ÜLKÜ

Asis. Nizamettin KOÇ

GİRİŞ: Gözlem Yöntemlerinin Değerlendirme Süreci İçindeki Yeri ve Önemi

Değerlendirme saptanmış olan eğitim ve öğretim amaçlarına öğrencilerin ne dereceye kadar ulaşabildiklerini ortaya koyan sistematik bir süreçtir.

Eğitim ve öğretim sürecinde değerlendirmenin ana hedeflerinden ikisi; a) öğretmene, öngörülen amaçlara ne dereceye kadar ulaştığı yönünde bilgi sağlamak, b) öğretmenin, öğrenciye tanınmasına yardım etmektir.

Bilindiği gibi eğitim ve öğretimin genel amacı; öğrencinin bilgisinde, düşüncesinde, davranışlarında, tutumlarında ve kişilik özelliklerinde istenilen yönde bazı değişiklikler sağlamaktır. Demek oluyor ki, öğrencilere önceden plânlanmış olan bazı bilgileri kazandırma durumunda olan öğretmenlerin, onların kişiliklerini de geliştirme gibi önemli bir fonksiyonları daha vardır. Eğitimin genel amaçları doğrultusunda öğrencileri yetiştirmekle görevli olan öğretmenlerin, davranışsal amaçlardan hareket ederek bu amaçlara ne derece ulaşabildiklerini tesbit etmek üzere bir çok yöntemlerden yararlandıkları görülmektedir. Öğrenci başarısı ve kişiliğinin değerlendirilmesinde çeşitli yöntemlerden yararlanılmasının temel nedeni; öğrencilerin davranışlarının karmaşıklığından ileri gelmektedir. Öğrencilerin karmaşık olan bu davranışlarıyla ilgili bütün bilgilerin toplanabilmesi farklı yöntemlerden yararlanmayı gerekli kılmaktadır. İstenilen davranış özelliklerinin her öğrencide nasıl gelişmekte olduğunu tek bir yöntemle tesbit etmek mümkün değildir. Örneğin, “başarı testleri” öğrencilerin, verilen bilgileri ne derece öğrenip öğrenmedikleri yönünde bilgi verebilir. Ancak, öğrencilerin kişilik özelliklerinin değerlendirilmesi söz konusu olunca,

öğretmenlerin daha başka yöntemlerden de yararlanmaları gereği ortaya çıkmaktadır.

Öğrenci başarısı ve kişiliğinin değerlendirilmesinde kullanılan yöntemleri aşağıdaki üç ana kategoride toplayabiliriz:

1. Test Yöntemleri
2. Gözlem Yöntemleri
3. Diğer Yöntemler

Yukarıdaki sınıflamadan da anlaşılacağı üzere, “gözle görülen davranışların sistemli olarak değerlendirilmesi” (Bingöl, sf. 173) şeklinde tanımlanabilen gözlem yöntemlerinin, eğitim ve öğretim sürecinin içinde bir değerlendirme yöntemi olarak kullanıldığını görmekteyiz. Gözlem yöntemlerinin belirli esaslar çerçevesinde kullanıldığı takdirde, diğer objektif testlerin geçerliği ile kıyaslanabilecek değerli bilgiler sağlama olanağını verebilecekleri yaygın bir görüş olarak ortaya çıkmaktadır.

Bilindiği gibi her ülke bireylerinin hangi durumlar karşısında nasıl davranmaları gerektiğini önceden saptar. Bu beklentilere “Eğitim Amaçları” denir. Okullar, öğrencilerini eğitimin amaçlarına ulaşacak şekilde yetiştirme durumundadırlar. Eğitimin genel amaçları yönünde öğrencilerde istenilen davranışları geliştirme görevi de genellikle öğretmenlerden beklenmektedir. Öğretmenler öğrencilerine, eğitimin genel amaçlarına uygun plânlanmış yaşantılar hazırlayarak, onların yaşantıları yoluyla davranışlarında değişmeler meydana getirmeye çalışırlar. Öğretmenlerin bu görevlerini lâyıkiyle yerine getirebilmeleri için öğrencilerini bütün yönleri ile tanımaları gerekmektedir. (Başaran, sf. 15). Öğrencilerin, bütün yönlerinin tanınması işleminin, çeşitli yöntemlerden faydalanılarak öğrenciler hakkında bilgi toplanmasını gerektireceği açıktır.

Öğrenci başarısının ve kişiliğinin değerlendirilmesinde bilgi toplama amacıyla kullanılan gözlem yöntemlerinin alanı çok geniştir. Bu nedenle, ANEKDOT KAYITLARI (Olay Kayıtları) diye adlandırılan gözlem tekniğinin incelenmesi uygun bulunmuştur. Tartışmanın birinci bölümünde, anekdot kayıt'ının tanımı, türleri, kullanılışı, yararları ve sınırlılıkları geniş bir şekilde açıklanacaktır. İkinci bölümünde ise, okullarımızda gözlem yöntemlerinin kullanılması ile ilgili durum tartışılacak ve gerekli görülen önerilere yer verilecektir.

b. ANEKDOT KAYIT'I TÜRLERİ

Randall anekdot kayıtlarını 4 türe ayırmaktadır.

1. Belli bir olayın objektif betimlemesini (tasvirî) içeren kayıtlar.
2. Olayın betimlenmesi ve onu izleyen yorumunu içeren kayıtlar.
3. Olayın betimlenmesi, yorumu ve tavsiyeleri içeren kayıtlar.
4. Betimleme ile yorumlamanın içiçe girdiği kayıtlar.

Genellikle tercih edilen tür birinci türdür. Yani, salt betimlemedir. Bazı kimseler de yorumlama ve tavsiyelerin yararına inanmakla birlikte bunların mutlaka betimleme kısmından ayrı tutulması gerektiğini savunmaktadırlar. Bu ayırımın en iyi ve pratik yolu, yorum ve tavsiyeleri anekdot kayıt fişinin arka yüzüne işlemektir.

Dördüncü tür genellikle öğretmenlerin kullandıkları türdür ve bazı durumlarda yararlı olabilir. Randall bu tür anekdot kaydını şu nedenle kabul etmektedir. Kayıt, kuvvetli bir sezîş taşıyabilir ve bu sezîş analitik bir yazı biçimi içinde kaybolabilir. Buna bir örnek olmak üzere aşağıdaki kayıt verilmiştir.

“Öğrenci T Cuma günü, okuması için seçmesine yardım ettiğim X'in Hayatı adlı biyografik bir eseri okuyup bitirdiğini bana sınıfın önünde haber verdi.”

Bunun arkasını okumadan bu tasvirin pek önemli yoktur. Anekdot kayıt fişinin arkasında şu notlar var.

“Standart bir okuma testinde sınıfın en düşük standart puanını almış olan T'nin böyle bir kitabı, bir hafta sonu süresi içinde okuyup bitirmiş olması, bu öğrenci için çok büyük başarıdır.”

Anektod Kayıt Fişi Örneği

(Ön Yüzü)

Gözlenen Öğrencinin Adı Soyadı	Tarih
Gözleyen	Gözlem Yeri

(Arka Yüzü)

Görüşler, genellemeler, teşhis, tavsiyeler, alınan tedbir v.b.

Amerikan Eğitim Konseyi'nin deneysel çalışmaları şunu göstermiştir ki; tecrübesiz ve iyi yetişmemiş öğretmenler bu tür kayıtlara öğrenci hakkındaki kişisel duygularını fazlasıyla yansıtmaktadırlar. Yine Konsey'in deneysel çalışmaları sonucu, anekdot kayıtlarının aşağıda belirtilen türleri ortaya çıkmıştır.

1. *Olumlu veya Olumsuz Kanı Taşıyan Kayıtlar*: Öğrencinin davranışını, "iyi-kötü, arzu edilir-arzu edilmez, istenen-istenmeyen" diye hükümlendiren... değerlendirici kayıtlardır. Bu tür anekdot kayıtlarda öğretmenler, ya olumlu bir kanıyı yada olumsuz bir kanıyı ifade etmektedirler.

Aşağıda iki ayrı beden eğitimi öğretmenin iki ayrı öğrenci hakkında tutukları anekdotlar örnek olmak üzere verilmiştir.

"Sıraya girmedi, Resimli roman okudu. Parası olduğu halde, okul gazetesini almayı reddetti. Sınıf başkanı tarafından kendisine verilen makbuzu yırttı."

"İşbirliğine her zamankinden yatkındı. Dış görünüşü daha intizamlı idi. Saçı taranmış, elbiseleri ütülü ve bir birine uygundu. Hal, tavır ve konuşma tonu da tam bir hanımefendiye yaraşır şekilde idi."

Her iki örnekte de bu öğrencilerin davranışları anlatılmakla birlikte, öğretmenin öğrenci hakkındaki olumlu yada olumsuz genel kanısı bu betimlemeyi etkilemektedir.

yüksek sesle şarkı söyleyerek taklitler yapıyor. A bir erkekle kızın öpüşen bir resmini yapıyor ve “Bir gün ben böyle olacağım.” diyor. A: “Şimdi de bir ressamın resmini yapacağım” diyor ve C ye dönerek: “Boyalarını karıştırmana” diyor.

C: “Ben boyalarımın memnunum” diye cevap veriyor.

A: “Domatesin çekirdeği ve şimdi aşk zamanıdır” gibi şarkılar mırıldanıyor ve yüksek sesle, “Neden biz buraya geliyoruz?” diye soruyor.

C (gözlemciye dönerek): “Çocukların nasıl büyüdüklarini ve büyürken neler yaptıklarını öğrenmeye çalışıyorsunuz değil mi?” diye soruyor.

Amerikan Eğitim Konseyi’nin raporunda, açık ve Somut olarak betimleyici türdeki anekdotlar diğer türlerden üstün sayılmıştır. Diğer türlerde öğrencileri değerlendirmede, öğretmenlerin şu ölçütlere bağlı kaldıkları özellikle dikkati çekmiştir.

1. Öğrencinin derslerdeki başarısı.
2. Öğrencinin, öğretmenin işini kolaylaştırması veya güçleştirmesi.
3. Öğrencinin ailesinin sosyo-ekonomik durumu ve öğretmenin sosyal statüsüne ilişkisi.
4. Öğrencinin, öğretmenin kişisel görüş, değer, yaşantı ve ihtiyaçlarına göre sevimli olup olmaması.

Aşağıdaki örneklerden herbiri, öğretmenin subjektif değerlendirmelerini ve yanlı kanılarını taşımaktadır.

ÖRNEK : 1

“Matematik dersine E tam manasıyla tertipli ve hazırlıklı olarak gelmişti. Dikkatini tamamen derse verdi. Çalışmasını çok çabuk bitirdi. Fakat kâğıdının görünüşü onu rahatsız etti. Arkadaki gürültüye hiç dikkat etmeksizin dersin ikinci yarısında çalışmasını temize çekti. Böylece, “Sosyal Bilgiler” dersine de bütün mazemelerini hazırlamış olarak başladı.”

ÖRNEK : 2

“Bu sabah F derse altı dakika geç geldi. Sınıf bayrak töreni için hazırlanmakta idi. F ayaklarını vurarak sınıfın önünden yürüdü

ması da iyi sonuç vermemiştir. Bu yolla bazı öğretmenlerden pek çok anekdot kayıtları gelirken bazılarında pek az, bazılarında ise hiç gelmiyecektir.

Bir projede deneysel olarak şu plân öngörüldü: Bir ders gününün sonunda, öğretmen kendi kendine o günkü olaylardan öğrenciler hakkında neler hatırladığını sormalı ve iki veya daha fazla öğrenci için anekdot yazmalıdır. Bu iş öğretmenin 15-20 dakikasını alacaktır. Böylece belli bir süre içinde bütün öğrencilerin anekdotlara konu olabileceği önerilmişti.

Diğer bir çalışmada, öğretmenlerden bütün öğrenciler için mutlaka anekdot kayıtları beklemektense, her öğretmenin belli bir grup öğrenci için daha kapsamlı anekdot kayıtları tutması verimli bir uygulama olarak önerilmiştir.

Kaç anekdot tutulmalıdır? sorusu ile ilgili olarak ileri sürülmüş olan önerileri aşağıdaki şekilde maddeler halinde özetlemek mümkündür.

- a. Her hafta, her öğrenci için en az bir anekdot kayıt'ı tutulması (Bicimsel-Katı Yöntem).
- b. Öğretmenlerin gönüllülüğü esasına dayanan yöntem (Demokratik Yöntem).
- c. Her ders gününün sonunda en az iki öğrenci için anekdot kayıt'ı tutulması yöntemi.
- d. Belirli öğrencilerin gözlemi ile belirli öğretmenlerin görevlendirilmesi ve bu öğretmenlerden verimli anekdot kayıtları beklenmesi yöntemi.

Bir öğrenci hakkında çok az anekdot kayıt'ı bulunması veya hiç bulunmaması da, o öğrenciye rehberlikte bir hareket noktası olarak alınabilir.

2) *Hangi Öğrenciler İçin Anekdot Kayıt'ı Tutulmalıdır?*: Burada şöyle nedenler önerilebilir.

- a. Öğrencinin kolaylıkla gözlenebilmesi.
- b. Grubu temsil eden ortalama veya tipik bir öğrenci olması.
- c. Lider olması.
- d. Başka öğrenciler tarafından sevilmeyen bir öğrenci olması.
- e. Hakkında çok az şey bilinen bir öğrenci olması.
- f. Yeteneği oranında başarı göstermeyen bir öğrenci olması.
- g. Mutsuz bir öğrenci olması.

kişilerarası ilişkiler ve evin kültürel etkileri konusunda pek fazla bilgiye sahip değillerdi. Bu deney süresince öğretmenler, ev ile ilgili etkenlerin önemini kavradıkça bu etkenleri kapsayan kayıtlar tutmaya yöneldiler ve öğrencilerinin ev hayatları ile ilgili konuşmalarını kaydetmeye başladılar. Ev ziyaretleri yaptılar ve anne-babaları, okulu ziyaret etmeye davet ettiler, Bu ziyaretler hakkında da ayrıca kayıtlar tuttular. Şunu öğrenmiş oldular ki; kayıtlarda öğrencinin ev durumu hakkında bilgi bulunmaması, öğrencinin hayatının önemli bir bölümünün dikkate alınmaması demektir.

E. ANEKDOT KAYITLARINI DÜZENLEME VE YORUMLAMA

Yorumlanmamış anekdot kayıtlarının değeride çok sınırlı kalacaktır. Anekdot kayıtlarının yorumlanabilmesi için de, önce bir düzene sokulması gerekir. Anekdot kayıtlarındaki olaylar birbiriyle ilişkili bir biçimde sınıflandırılmalıdır. Bu yolla kayıtlar arasında belirebilecek çelişkilerin yoruncudan mı geldiğini, yoksa böyle bir çelişkinin gözlenen öğrencinin davranış örüntülerinde mi mevcut olduğunu teşhis olanağı sağlanabilir. Öğrenciye özgü ve tekrar eden durumlar; ayrıca, olagan dışı ve kayıtlarda sık sık rastlanan davranış örüntüleri öğrencinin temel problemlerine, davranış eğilimlerine ve kişilik özelliklerine ilişkin olarak incelenmelidir.

Anekdot Kayıtlarının belirli bir sistem içinde düzenlenmesi, bu kayıtları birbiri arkasından okuma durumuna kıyasla, daha kolay yorumlara gitmeyi kolaylaştıracaktır. Eğer yeterli ve dikkatli gözlemler yapılmışsa ve bu gözlem kayıtları bir düzene konmuşsa, bu kayıtları yorumlama yeterliliğine sahip uzman kişilerin yorumlarının da önemli derecede tutarlı olması beklenebilir.

Yeterli anekdot kayıtları sağlandıktan sonra geçici hipotezler kurulabilir. Bu kayıtların; olayları, yorumlarını, hipotezlerini ve tavsiyeleri içeren bir özeti yapılmalıdır. Bu özette beliren boşlukları doldurmak amacıyla, hipotezi test etmeye yardımcı olabilecek yeni yeni gözlemler yapılarak özete eklenebilir. Ne zaman özet yapılacağı, toplanan kayıtların miktarına bağlıdır. Fakat, her halde bütün öğrenciler için senede bir kez böyle bir özet yapma gereği vardır. Bazı öğrenciler için her sömestir sonunda toplanan anekdot kayıtlarının ve bu kayıtlardaki bilgilerin miktarı dolayısıyla bir özetleme yapma gereği ortaya çıkacaktır.

Bir öğrenci hakkında yeterince bilgi toplanmışsa artık onun için bir özetlemeye gitmek ve başka bir öğrenciyi gözlemeye başlamak daha

yerinde olacaktır. Haklarında özetleme yapılan öğrencilerin gözlemleri daha az sistematik ve daha az biçimsel yollarla sürdürülebilir. Bir öğretmen veya danışman gözlem yapma, gözlemlerini kaydetme ve düzene koyma, hipotezlerini test etme ve değiştirme konusunda tecrübelerini zenginleştirdikçe ilk gözlemlerine kıyasla sonradan gözlediği öğrencilerin daha açık bir görüntüsünü verebileceğini ve daha geçerli yorumlar yapabildiğini hissedecektir.

Anekdot kayıtlarını özetlemede kabul edilmiş standart bir plân yoktur. Anekdot kayıtlarının ihtiva ettiği bilgi o kadar çeşitlidir ki, bunları tek bir sınıflandırmaya tâbi tutma olanağı yoktur. Bu sınıflandırmanın en basit yöntemlerinden biri; anekdot kayıtlarını öğrencinin üstünlükleri, yetersizlikleri veya arızalarına göre ayırmaktır. Bu yöntem yeni başlayanlar için izlenmesi kolay bir yöntemdir. Fakat daha sonra gözlemcinin, toplanan bilgileri öğrencinin gelişiminin daha anlamlı boyutları olan; fiziksel, sosyal ve duygusal gruplarda sınıflamaya gidebilmesi gerekir.

Bazan öğretmenlerden, okulun amaçlarını gözlemleri için bir temel olarak kabul etmeleri istenir. Böyle bir plân kabul edildiği takdirde, anekdot kayıtları bu amaçlara göre düzenlenecek ve özetlenecektir. Örnek olarak Amerikan Eğitim Politikası Komisyonunun önerdiği amaçları ele alacak olursak, gözlem kayıtları şu düzen içinde sınıflanabilir.

1. *Benliğini gerçekleştirme* (sağlık, estetik ilgiler, zihinsel ilgiler, araştırmacı zihniyet v.b.)
2. *İnsan İlişkileri* (arkadaşlık ilişkileri, işbirliği, nezaket, aile içi ilişkileri v.b.)
3. *Ekonomik verim* (meslekî ilgiler, mesleklere ait bilgi, meslek seçimi, kişisel ekonomi v.b.)
4. *Vatandaşlık sorumluluğu* (sosyal anlayış, kritik yargı, hoşgörü, kanunlara uyma v.b.)

Eğer, yukarıda belirtilen bazı sınıflar altında hemen hemen hiçbir kayıda rastlanmıyorsa bu husus, dikkatimizi özetin boşluklarına çekecektir.

Diğer taraftan, şu başlıklar altında bir düzenleme plânı da önerilebilir.

- 1) Fiziksel etkenler ve süreçler.
- 2) Aile ve diğer sevgi ilişkileri.

G. Anekdot Kayıtlarının kullanılışı- Yararları ve Sakıncaları

1. Kullanılışı

Öğrenci davranışlarını daha iyi anlama amacıyla anekdot kayıtları bir gözlem tekniği olarak ele alındığı zaman, informal çalışma grupları teşkili yoluna gidilmesi amaca daha uygun düşer. Örneğin, öğretmenler yazdıkları anekdot kayıtlarını okumak ve tartışmak için bir araya geldiklerinde, grubun bu konuya karşı ilgisi bireylerin kişisel ilgilerini de artıracaktır. Tartışmaya katılan öğretmenler, kavramları ve ilkeleri özel ve belirli durumlara uygulamayı öğreneceklerdir. Gruplar meslekî kaynaklardan yararlanma ve tartışma yoluna gittikleri takdirde, katılanların bu konudaki beceri ve bilgileri de zenginleşecektir. İdeal olarak böyle bir çalışmaya bir uzman danışmanında katılması, grup üyelerinin yargılarında kendi tercih, amaç ve kültürel normlarına bağlı kalan kriterlerden uzaklaşmalarına ve bilimsel ilkelere bağlanmalarına yardımcı olacaktır.

Anekdot kayıtlarının kullanılmasından umulan yarar, diğer kaynaklardan elde edilen bilgilerin amaçlarına paraleldir. Bu amaçlar;

- a. Eğitimcilerin öğrenciyi, çok yönlü ve değişen bir varlık olarak görmelerine,
- b. Öğrenci gelişiminin çeşitli yönlerine ışık tutulmasına,
- c. Öğrencinin kendini daha iyi anlaması için gerekli bilgilerin sağlanmasına,
- d. Öğrencinin öğretmenine, anne-babasına, gelecekteki amirlere ve diğer kişilere onun daha iyi bir yorumunu verebilme,

olanak sağlamaktır.

Bir çok anekdot kayıtları öğrencinin kısa süreli bir davranış görüntüsüdür ve öğretmene, öğrencinin en uygun gelişimine yardım konusunda ip uçları verir. Anekdot kayıtları aynı zamanda öğrencinin okul dışı hayatında onun gelişimini olumsuz yönde etkileyen etkenlerin okulda nasıl giderilebileceği konusunda da bilgi verir.

2. Yararları

a) Anekdot kayıtlarının en büyük yararı şüphesiz ki öğretmenlere, öğrencileri hakkında bir perspektif kazandırması ve öğrenci davranışını anlamada onların görüşlerini genişletmesidir. Anekdot kayıtları öğretmenin, öğrenci davranışını tüm bir ilişkiler dokusu için-

d) Öğrencinin davranışını yansız bir şekilde örnekleyen anekdot kayıtları sağlama güçlüğü- Öğretmenlerin olumlu ve tipik davranışlara kıyasla, olumsuz ve tipik olmayan davranışları daha çok dikkate alarak kayıt tutmaları nedeniyle, kayıtların yeterince yansız olması.

BÖLÜM: II

OKULLARIMIZDAKİ DURUM, SONUÇ VE ÖNERİLER

A. Okullarımızdaki Durum

Türk Milli Eğitiminin Amaçlarına uygun olarak öğrencilerini yetiştirmek durumunda olan öğretmenlerimizin, söz konusu amaçların gereği olarak, öğrenciyi değerlendirme sürecinde gözlem yöntemlerinden büyük ölçüde yararlanmaları gerekmektedir. Aslında, gözlem, hemen hemen her öğretimin normal meslekî hayatında kullandığı ve başvurduğu bir yöntemdir. Ancak, öğretmenler gözlemlerini çok kere belli bir davranışa yönelik tutmadıkları gibi, gözledikleri hususlarında kaydetmezler. Bu yüzden onların öğrenciler hakkında elde ettikleri bilgi çok kere bir kanaat yahut belirsiz bir sezgi olmaktan ileri geçemez (Yıldırım, Sf. 51).

Öğrencinin kişiliği ile ilgili bir çok bilgileri sağlama olanağını veren anekdot kayıtlarının okullarımızda ki kullanılma durumunu tetkik amacıyla okul ziyaretleri yapılmış (ilk, orta ve lise düzeyinde) ve öğretmenlerle görüşülmüştür. Okul ziyaretlerinde “Öğrenci Dosyaları” incelenmiştir. Dosya incelemelerinden ve görüşmelerinden öğretmenlerimizin, bu tür kayıtlardan hemen hemen hiç yararlanmadıkları anlaşılmıştır.

İlkokullarımızda, “Öğrencinin Sağlık, Sosyal ve Ruhsal Durumlarını İnceleme ve Kayıt Dosyası”; orta okullarımızda, “Öğrenci Tanıma Dosyası” adı altında kullanılan bu dosyalarda, daha çok öğrencinin kimliğine ilişkin bilgiler, aile durumu ile ilgili bilgiler ve sağlık durumu ile ilgili bilgiler yer almaktadır. İlkokullarda kullanılmakta olan dosyalarda; “Öğrencinin Karakter Özellikleri”, “Sosyal Durumu” diye adlandırılan iki bölüm vardır. Öğretmenlerin bu bölümlere, öğrenci hakkındaki genel intibalarını yansıtan, bir kaç satır yazı yazmakla yetindikleri anlaşılmaktadır. Örnek olmak üzere, bir ilkokul öğretmenin bir kız öğrencisine ait söz konusu bölümlerdeki kayıtları verilmiştir.

Sınıf	Öğrencinin Karakter Özellikleri. Sosyal Durumu	
II	“Temizlik ve intizamı devamlı olarak ihmal eder. Sorumluluk gelişmemiş, hareketli. Çevresini rahatsız eder”	“Kurallara uymaz. Başkalarını rahatsız etmekten kaçınmaz. Öğretmen devamlı hatırlatma yapar.”
III	“Belli arkadaşları vardır. Herkesle arkadaşlık kuramaz. Kırıcıdır. (Devamlı yaprak koparır) mızıkçı ve sataşkandır. İntikal geç.”	“Bir yıl evveline göre daha durgun. İntizamlı değilse de biraz gayretli.”

Yukarıdaki örnekte de görüldüğü gibi öğretmenlerimiz, öğrencilerin belirli özelliklerini değerlendirirken, bir seri anekdot kayıtlarına değil, onlar hakkında edinmiş oldukları subjektif ve genel kanılarına dayanmaktadırlar.

Diğer yandan, ilkokullarımızda kullanılmakta olan “Öğrenci Karneleri”nin içerdiği iki bölüm gözlem yöntemlerinden özellikle “anekdot kayıtlardan” geniş ölçüde yararlanmayı gerekli kılmaktadır. Söz konusu bölümler şunlardır:

1. Derslerdeki Başarısı

2. Davranış Gelişimi

- Temizlik alışkanlığı
- Beslenme alışkanlığı
- Arkadaşlarıyla geçimi
- Kurallara uyumu
- Bağımsız olarak iş yapabilmé gücü
- Plânlı çalışma alışkanlığı
- Eşya, araç ve gereçleri dikkatli koruma ve kullanma alışkanlığı.
- Başkaları ile birlikte çalışabilme alışkanlığı
- Grup içinde sorumluluk alabilme isteği ve aldığı görevleri yerine getirme alışkanlığı.

“Davranış Gelişimi” adı altında sıralanan özellikler bakımından öğrencinin değerlendirilmesi, bir seri anekdot kayıtlarına dayandırılırsa, daha gerçekçi bir değerlendirme yapılmış olacaktır. Fakat öğretmenlerimizin bu özellikler yönünden öğrencilerini değerlendiren, genel ve subjektif kanılarını yansıttıkları anlaşılmaktadır.

